
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
 n. 41 del 14/06/2019    

Repertorio Generale n. 772  del 18/06/2019 

Oggetto: D.A. N.899/12 - LIQUIDAZIONE FAMILIARI UTENTI AFFETTI DA SLA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32
 n. 41 del 14/06/2019   

 

Oggetto: D.A. N.899/12 - LIQUIDAZIONE FAMILIARI UTENTI AFFETTI DA SLA. 

IL COORDINATORE

PREMESSO che con D.D. 1008 del 07.06.2017 della Regione Sicilia è stata iscritta in bilancio la 
somma di € 888.943,86 quali economie realizzate nell’anno 2015 tra le somme destinate ai pazienti 
affetti da SLA.

VISTA la nota dell’Assessorato alla Famiglia n.19586 del 25/05/2017 con cui viene riconfermata la 
programmazione delle somme destinate ai pazienti affetti da SLA.

VISTO
• il D.A. n.2201 del 7 Agosto 2017 con cui riapre i termini per la presentazione delle richieste 

per il    sostegno economico per i familiari caregiver dei pazienti affetti da SLA.
• il  Decreto  Assessoriale  n.384/15  con  il  quale  è  stato  emanato  l’Avviso  Pubblico 

concernente progetti finalizzati al miglioramento della qualità della vita dei soggetti affetti 
da Sclerosi Laterale Amiotrofica (SLA).

ACCERTATO che sono  stati emessi mandati  di pagamento da parte della Regione Siciliana di  €  
3.570,06  sottoconto 1872 del 27/11/2017 e di €.8.025,70 n.1879 del 27.11.2017 per un totale di 
11.595,76.

CONSIDERATO che l’Art.  21 della  L.R. 8  maggio 2018 n.  8,  con la  quale  la  tesoreria  unica 
Regionale ha abrogato i sottoconti 1872 del 27/11/2017 di € 3.570,06 e n. 1879 del 27/11/2017  di € 
8.025,70.

VISTO  che  i  sottoconti  sopra  citati  sono  stati  riaccreditati  rispettivamente  con  accertamento 
66/2018 imp. 759/2018  € 8.025,70   ed € 1.574,30 con  accertamento 65/2018 imp. 758/2018 

CHE l’assegno di sostegno economico viene fissato in € 400,00 mensili.

copia informatica per consultazione



RITENUTO ai sensi dell’art. 183 e 185 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 di dover liquidare € 400,00 
mensili per n.2 familiare - caregiver dell’utente affetto da SLA 

VISTI:
· il D. Lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.;
· il vigente Regolamento di contabilità;
· lo Statuto dell’Ente

DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare la somma di € 400,00 mensili per n. 2 familiare – caregiver di utenti affetti da 
SLA per un totale di € 9.600,00 così come da elenco che si allega in copia; 

2. dare  atto  che  la  spesa  derivante  dal  presente  atto  è  stata  accertata  e  impegnata  con 
accertamento 66/2018 imp. 759/2018  € 8.025,70 ed € 1.574,30 con accertamento 65/2018 
imp. 758/2018, imputazione alla missione 12, programma 1207 macroaggregato 103;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Ragioneria  generale  per  l’emissione  dei  conseguenti 
mandati di pagamento. 

Sottoscritta dal Coordinatore
Distretto D32

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 41 del 14/06/2019

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  D.A. N.899/12 - LIQUIDAZIONE FAMILIARI UTENTI AFFETTI DA SLA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.
IMP. 758-759/2018

Taormina li, 18/06/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI
Determina N. 41 del 14/06/2019

Oggetto:    D.A. N.899/12 - LIQUIDAZIONE FAMILIARI UTENTI AFFETTI DA SLA. 

Registrazione Albo on-line n. 1123/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 18/06/2019 al 03/07/2019

Taormina li, 10/07/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


